
اخبار كشور

یک بازیگر زن:
اگر بیگانه‌ای خیال باطل کند

تفنگ به دست می‌گیرم
بازیگر سینما و تلویزیون گفت: اگر بیگانه‌ای کوچک‌ترین خیال باطل کند برای 

این آب و خاک، به حسین‌)ع( قسم قلمم را زمین می‌گذارم و تفنگم را برمی‌دارم!
به گزارش خبرگزاری دانشجو، آزیتا ترکاشوند، بازیگر کشورمان در برنامه از 
سرگذشت گفت: ما جنگ را دیدیم، ما طعم جنگ را چشیدیم. ضجه‌های مادرم را 

دیدم و ترس و اضطراب جنگ هنوز در جان من است ما می‌دانیم جنگ چیست.
وی گفت: خیلی سخت است و جوان‌های دسته گلی را تقدیم کردیم من 

می‌گویم این خاک حرمت دارد به خاطر خون‌های پاکی که برای آن ریخته شد.
این بازیگر تأکید کرد: این را با شجاعت می‌گویم به والله به والله اگر بیگانه‌ای 
کوچک‌ترین خیال باطل کند برای این آب و خاک، به حسین‌)ع( قسم قلمم را زمین 

می‌گذارم و تفنگم را برمی‌دارم!
اهدای جایزه ویژه »شهید القدس اسماعیل هنیه« 

در جشنواره تئاتر مقاومت
ستاد برگزاری نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت به بهترین اثر 
نمایشی با موضوع »نسل‌کشی مردم مظلوم غزه«، »جبهه مقاومت فلسطین« و 

»شهید القدس اسماعیل هنیه« جایزه ویژه‌ای را اهدا خواهد خواهد کرد.
جایزه ویژه »شهید القدس اسماعیل هنیه« نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
مقاومت در دو بخش مسابقه تئاتر صحنه‌ای و سردار آسمانی )تئاتر خیابانی( به 
بهترین اثر نمایشی با موضوع نسل‌کشی مردم مظلوم غزه و جبهه مقاومت فلسطین 
اهدا می‌شود. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته و با توجه به اندک زمان باقی مانده 
تا پایان مهلت ارسال آثار بخش مسابقه تئاتر صحنه‌ای، تمامی گروه‌های نمایشی 
و هنرمندان که تمایل به ارسال اثر با موضوعات »نسل‌کشی مردم مظلوم غزه«، 
»جبهه مقاومت فلسطین« و »شهید القدس اسماعیل هنیه« را در بخش مسابقه 
تئاتر صحنه‌ای دارند، می‌توانند تا روز 31 مرداد سال 1403 نسبت به بارگذاری متون 

یا طرح‌های نمایشی خود در بخش »تئاتر صحنه‌ای« اقدامات لازم را انجام دهند. 
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت پاییز و زمستان سال 1403 در 
تهران و شهرهای مختلف کشور میزبان مخاطبان و هنرمندان شرکت‌کننده خواهد 

بود. 
آیین رونمایی از کتاب‌های »الشام« 

و »عشق چرا ندارد« برگزار خواهد شد
همزمان با سالروز گرامیداشت شهدای مدافع حرم و شهادت حضرت رقیه)س(، 

آیین رونمایی از دو کتاب »الشام« و »عشق چرا ندارد« برگزار می‌شود.
در این برنامه که روز یکشنبه 21 مرداد ساعت 17 در فرهنگسرای عطار برگزار 
خواهد شد، »مریم شیدا« نویسنده کتاب، علی مقواساز مسئول فرهنگی بسیج 
مستضعفین، خانواده مدافع حرم »شهید محمدرضا جبلی« و جمعی از مقامات 

فرهنگی و شهری حضور خواهند داشت.
کتاب »عشق چرا ندارد!« روایت همسر محمد صاحب‌کرم شهید مدافع حرم 
و »کتاب الشام«، خاطرات حسین عباسی در چهل و پنج روز سفر به سوریه است. 
هر دو کتاب به قلم مریم شیدا نوشته شده و توسط انتشارات روایت فتح به چاپ 

رسیده است. 
کتاب خاطرات پادوی رژیم صهیونیستی 

منتشر می‌شود؟
برخی رسانه‌ها از انتشار خاطرات یک فیلمساز سابق که سال‌های اخیر به پادویی 

برای رژیم صهیونیستی رو آورده خبر دادند!
محسن مخملباف که یک فیلمساز از رده خارج محسوب می‌شود، بعد از 
تولید چند فیلم غیراخلاقی و فاقد ارزش هنری، به سرزمین‌های اشغالی رفت و در 
پروژه‌های تبلیغاتی رژیم کودک‌کش صهیونیستی مشارکت کرد. او در اسرائیل یک 

فیلم هم در حمایت از فرقه ضاله بهائیت ساخت. 
با این اوصاف، جای شگفت است که چگونه کتابی درباره خاطرات این پادوی 

رژیم صهیونیستی امکان انتشار یافته است؟ 
فراخوان نویسندگان 

برای تدوین دانشنامه دفاع مقدس استان تهران
به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد دفاع مقدس، مدیریت آموزش و پژوهش 
موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با انتشار فراخوانی از دانشگاهیان، فرهیختگان 
و پژوهشگران جهت همکاری علمی و مطالعاتی در تدوین دانشنامه دفاع مقدس 

استان دعوت کرد.
مهدیه طایفه رستمی مدیر آموزش و پژوهش موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس با اعلام این خبر افزود: در راستای تحقق رهنمودهای فرمانده معظم کل 
قوا و به منظور تولید و توسعه دانش دفاعی و طرح تدوین دانشنامه دفاع مقدس 
استان تهران و لذا مقالات بلند، متوسط و کوتاه علمی پیرامون موضوعات متنوع 
دانشنامه نیازمند تألیف و نگارش در قالب و محتوای نظام‌مند است. بدین منظور از 
همه نویسندگان و پژوهشگران، استادان و فارغ‌التحصیلان، دانشگاه‌ها و سایر مراکز 
علمی و نیز صاحب‌نظران حوزه دفاع مقدس که علاقه‌مند به همکاری در زمینه‌های 
موضوعات دانشنامه هستند، با شرایط ذیل دعوت به همکاری می‌شود:۱- افرادی 
دارای مدارک فوق لیسانس و دکتری، ۲- تسلط بر نگارش مقاله و مدخل‌نویسی، 

۳- آشنایی با فنون، زبان و ادبیات فارسی.
وی همچنین در رابطه با محورهای مطالعاتی دانشنامه گفت: پژوهش‌های مرتبط 
با شهدا و اشخاص، پژوهش‌های مرتبط با جغرافیا)شهرها و روستاها و مناطق و...( و 
یگان‌های نظامی)سپاه، لشکر، تیپ، گردان، و...( در حوزه دفاع مقدس، پژوهش‌های 
مرتبط در حوزه فرهنگی و سیاسی اجتماعی شامل‌)کتاب، فیلم، نمایشنامه، تئاتر، 
نشریات(، اماکن مذهبی )مسجد و حسینیه و مصلی و امام زاده‌ و...(، ادارات و 
دستگاه‌های انقلابی، سرود و تصنیف، اردوگاه‌های آوارگان جنگی، معراج شهدا، 
یادمان‌ها، کارخانجات، بیمارستان و درمانگاه‌ها )شهری و صحرائی( در حوزه دفاع 

مقدس، محورهای اساسی دانشنامه دفاع مقدس استان است.
رشد ۳۱ درصدی مخاطب 

و ۷۳ درصدی گیشه
 سینمای ایران در نیمه مردادماه موفق شد تا رقم گیشه خود را به مرز

 ۷۰۰ میلیارد تومان برساند.
به گزارش ایرنا، درحالی که انتظار می‌رفت تا گرمای کم‌سابقه هوا در کنار تلاقی 
تعطیلی‌های ماه محرم، ریتم استقبال از سینما را آهسته کند اما سینمای ایران 
توانست تا نیمه مردادماه، با تثبیت ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر، گیشه خود را به ۷۰۰ 
میلیارد تومان برساند. این آمار برای مدت‌زمان مشابه سال گذشته، ۹۲۵۵ مخاطب 
با گیشه ۴۰۵ میلیاردی بوده است که به این ترتیب، سینمای ایران طی ۱۳۹ روز 
نخست امسال، ۳۱ درصد به لحاظ مخاطب و ۷۳ درصد نیز از نظر گیشه با رشد 

مواجه بوده است که صدالبته یک آمار خوب به حساب می‌آید.
این آمار از آن جهت خوب ارزیابی می‌شود که برخی از منتقدان گیشه سال 
گذشته سینماها معتقد بودند که یک‌چهارم فروش سالانه متعلق به فیلم فسیل 
بوده که یک اتفاق به حساب می‌آمده و طبق نظر آنها، بعید به نظر می‌رسید که این 
اتفاق برای امسال سینماها نیز تکرار شود. اما خوشبختانه سینما رفتن به سبد ماهانه 
خانوارها افزوده شده و استقبال از چندین فیلم موجب گشته تا بپذیریم این روند، 
دیگر به یک عادت در سبک زندگی خانواده‌ها تبدیل شده و این میزان استقبال از 

سینماها برای امسال نیز حاصل همین تغییر رویکرد محاسبه می‌شود.
سینمای ۱۴۰۳ تا امروز، ۵ فیلم با بیش از یک میلیون مخاطب داشته است که 
این روند با توجه به چشم‌انداز اکران شش‌ماهه دوم امسال، قطعا به بیش از ۱۰ فیلم 
خواهد رسید. بنابراین همان گزاره‌ای که ایرنا از اواخر سال گذشته مطرح کرد و طبق 
آن، مخاطبان سینما با بیش از ۳۰ میلیون نفر، گیشه را به بیش از ۲ هزار میلیارد 

تومان خواهد رساند، بیشتر از هر زمان دیگری در دسترس خواهد بود.
فراخوان رویداد هنر هیئت

رویداد »هنر هیئت« در ۷ رشته فراخوان صادر کرد و هنرمندان هیئتی می‌توانند 
برای شرکت در این رویداد اقدام کنند.

چهارمین فراخوان تصویرسازی هیئت، سیزدهمین سوگواره عاشورایی عکس 
هیئت، پنجمین فراخوان تولیدات صوتی هیئت، پنجمین فراخوان گرافیک متحرک 
هیئت، چهارمین فراخوان حروف‌نگاری هیئت، سیزدهمین سوگواره عاشورایی پوستر 
هیئت، پنجمین فراخوان تولیدات ویدئویی هیئت از جمله محورهایی هستند که در 
قالب »هنر هیئت« برگزار می‌شود و هنرمندان می‌توانند با توجه به زمینه فعالیت 

خود در آن شرکت کنند.
مهلت ارسال آثار در این فراخوان تا ۲۵ دی‌ماه بوده و هنرمندان هیئتی می‌توانند 

آثار خود را از طریق درگاه هنر هیئت به دبیرخانه این رویداد ارسال کنند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار‌شنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳
۲ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۴۳

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در تماس با مادورو:

با ملت انقلابی ونزوئلا اعلام همبستگی 
و هرگونه مداخله خارجی در این کشور را محکوم میک‌نیم

آماده‌سازی سازه جدید تل زینبیه 
برای میزبانی از زائران اربعین

مهندسان، کارگران و استادکاران ایرانی درحال آماده‌سازی سازه جدید 
تل زینبیه در کربلا برای بیتوته و میزبانی از زائران اربعین حسینی هستند.

به گزارش خبرنگار کیهان از کربلای معلی و به نقل از روابط عمومی ستاد 
توسعه و بازسازی عتبات عالیات، شیخ عبدالمهدی کربلایی متولی شرعی حرم امام 
حسین‌)ع( همزمان با فرارسیدن ماه صفر، از مراحل آماده‌سازی ساختمان جدید تل 

زینبیه که به ساختمان مقام حضرت زینب )س( نیز مشهور است دیدن کرد.
ساختمان جدید تل زینبیه که یکی از زیرپروژه‌های طرح بزرگ توسعه حرم امام 
حسین‌)ع( است، با همت خیران و مهندسان ایرانی در ۴ طبقه در حال ساخت است.

ساختمان پیشین تل زینبیه در یک طبقه و تنها ۳۸۰ مترمربع وسعت داشت که 
فضای بسیار کمی را در اختیار زائران قرار می‌داد، از این رو برای ایجاد فضای زیارتی 
متناسب با جمعیت میلیونی زائران، ساختمان قبلی تخریب و سازه جدیدی در ۴ 
طبقه )۲ طبقه زیر سطحی و دو طبقه روسطحی( با زیربنای ۴ هزارو ۴۰۰ مترمربع 

در حال ساخت است.
با توجه به فرارسیدن ایام زیارت اربعین حسینی، هم اکنون کارگران، مهندسان 
و استادکاران ایرانی، عملیات اجرای نما و آئینه‌کاری‌های این سازه را به صورت موقت 
تعطیل و در حال مناسب‌سازی ساختمان برای میزبانی از زائران اربعین حسینی 
هستند. پس از ایام اربعین و با اتمام عملیات نما و آئینه‌کاری‌ها، ساختمان جدید تل 

زینبیه تحویل تولیت حرم مطهر خواهد شد.
گفتنی است براساس روایات، حضرت زینب )س( روز عاشورا در حوالی این مکان 
و بر بلندای تپه‌ای به صحنه جنگ نگاه کرده و در مصیبت شهادت سالار شهیدان 
مرثیه‌سرایی کرده‌اند. در طرح توسعه حرم مطهر حسینی، شکل نمادینی از تپه )تل( 

نیز در کنار سازه جدید اجرا خواهد شد.

فرمانده کل ارتش
از منطقه پدافند هوائی شمال بازدید کرد

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران با حضوردر منطقه پدافند 
هوائی شمال از بخش‌های مختلف این یگان بازدید کرد.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حضور در منطقه پدافند هوائی شمال ارتش، از بخش‌های مختلف این منطقه 
پدافندی بازدید کرد و توان رزم، آمادگی دفاعی و تجهیزاتی این یگان را مورد ارزیابی 
عملیاتی قرار داد. به گزارش ایسنا، وی در این بازدید از نحوه خدمت رسانی درمانگاه 
تخصصی مدافعان آسمان منطقه پدافند هوائی شمال بازدید و بر استفاده از تمامی 
ظرفیت‌ها و بسترها برای ارائه خدمات پزشکی بهداشتی به کارکنان و هموطنان حومه 

این مرکز درمانی تاکید کرد.
معاون کمیته امداد استان خبر داد

توزیع ۸۷ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان تهرانی
در قالب طرح احسان حسینی

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
تهران از توزیع ۸۷هزار و ۷۳۳ بسته معیشتی بین نیازمندان در قالب طرح 

احسان حسینی‌)ع( خبر داد.
به گزارش کمیته امداد امام خمینی)ره( استان تهران، محمد دهرویه با اشاره به 
اجرای پویش اطعام و احسان حسینی گفت: این پویش از ابتدای ماه محرم آغاز شده 
و تا پایان ماه صفر ادامه دارد. طبق آمار ثبت‌شده از ابتدای ماه محرم تاکنون ۸۷هزار و 
۷۳۳ بسته معیشتی با همکاری خیران، مراکز نیکوکاری، مؤسسات خیریه و سازمان‌ها 

میان نیازمندان در سطح استان تهران توزیع شده است.
دهرویه با اشاره به توزیع غذای گرم در قالب طرح اطعام حسینی میان نیازمندان 
افزود: از ابتدای ماه محرم با همکاری ۲۷۳ آشپزخانه طرح اطعام حسینی نیز چهار 
میلیون و ۴۲۵هزار وعده غذای گرم طبخ و میان نیازمندان توزیع شده است. برای 
تهیه این تعداد غذای گرم و بسته معیشتی ۶۱۴میلیارد و ۵۳۴میلیون تومان از محل 

کمک‌های خیران و مراکز نیکوکاری هزینه شده است.
وی درباره روش‌های مشارکت در پویش اطعام و احسان حسینی گفت: خیران و 
مردم نیکوکار می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری #۰۲۱*۸۸۷۷* و شماره کارت 
۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۲۰۰۸، کمک‌های خود را در پویش اطعام و احسان حسینی به 

دست نیازمندان برسانند.

شاخص‌های منافقین
»)ای پیامبر! از نشانه‌های منافقین این است که( اگر به 
تو خیر و نیکی برسد )مثل پیروزی در جنگ( آنها را ناراحت 
می‌کند ولی در مقابل اگر مصیبتی به تو برسد، می‌گویند: 
ما از قبل پیش‌بینی چنین مسائلی را می‌کردیم و لذا تصمیم 
لازم را گرفتیم )که به جنگ نرویم و توانستیم از این مهلکه 
نجات یابیم( و به خانه‌های خود باز می‌گردند در حالی که 

)از شکست یا مصیبت شما( خوشحالند.«
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در پرتو وحی

علامه محمدتقی جعفری)ره(: بشر با همه داد و فریادهایی 
که درباره پیشرفت علمی و تکامل به راه انداخته، هنوز 
نتوانسته است خود را از زندان خودخواهی نجات بدهد.

به دنبال  به هیچ عنوان  ایران  جمهوری اسلامی 
توسعه دامنه جنگ و بحران در منطقه نیست اما 
قطعاً این رژیم پاسخ جنایات و گستاخی خود را 

دریافت خواهد کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور عصر دوشنبه در دیدار 
سرگی شایگو دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه، 
با بیان اینکه روسیه از جمله کشورهای روزهای سخت 
ملت ایران بوده است، توسعه روابط با این شریک راهبردی 
را از اولویت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
دانست و بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات صورت 

گرفته میان دو کشور تأکید کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت همکاری‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی جمهوری اسامی ایران و روسیه 
تصریح کرد: ما معتقدیم دوره یکه‌تازی برخی قدرت‌ها از 
جمله آمریکا در جهان گذشته و اشتراک مواضع و همکاری 
ایران و روسیه در راستای ترویج جهان چند قطبی قطعاً به 

ارتقای بیشتر امنیت و صلح جهانی خواهد انجامید.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به جنایات 
هولناک رژیم صهیونیستی در غزه و اقدامات این رژیم در 
جهت آتش‌افروزی در منطقه اشاره کرد و گفت: اقدامات 
جنایتکارانه این رژیم علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه و 
همچنین اقدام به ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس در کشور ما مصداق بارز نقض 

تمامی قوانین و مقررات بین‌المللی است.
رئیس‌جمهور با انتقاد شدید از حمایت آمریکا و برخی 
کشورهای غربی به عنوان مدعیان حقوق بشر از جنایات 
رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به 
هیچ عنوان به دنبال توسعه دامنه جنگ و بحران در منطقه 
نیست اما قطعاً این رژیم پاسخ جنایات و گستاخی خود را 

دریافت خواهد کرد.
پزشکیان ضمن قدردانی از مواضع روسیه در حمایت 
از مردم فلسطین و محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی، بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 
تعاملات دو کشور به‌ویژه در امور سیاسی و اقتصادی تأکید 

کرد.
سرگی شویگو دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون 
روسیه نیز در این دیدار ضمن تبریک مجدد انتخاب دکتر 
پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور ملت ایران، جمهوری 
اسامی ایران را از هم‌پیمانان کلیدی و راهبردی روسیه 
در منطقه دانست و ضمن ابراز خرسندی از تلاش‌های 
مشترک دو کشور برای ایجاد جهان چند‌قطبی و همچنین 
تأمین امنیت منطقه تصریح کرد: روابط دو کشور در همه 

بخش‌ها در حال رشد بوده و چشم‌اندازهای بسیار خوبی 
برای توسعه تعاملات موجود است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهوری، دبیر 
شورای امنیت ملی روسیه همچنین بر علاقه‌مندی 
کشورش برای تسریع در تکمیل طرح‌های مشترک میان 
دو کشور از جمله کریدور شمال جنوب تأکید و تصریح 
کرد: روسیه برای همکاری با جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل، بریکس و 
شانگهای اهمیت زیادی قائل است و ما برای گسترش این 

همکاری‌ها تلاش خواهیم کرد.
 پزشکیان: با ملت انقلابی ونزوئلا اعلام همبستگی

و هرگونه مداخله خارجی در این کشور را 
محکوم می‌کنیم

مسعود پزشکیان همچنین شامگاه دوشنبه در تماس 
تلفنی با آقای نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا با تبریک 
پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری و اعلام همبستگی 
با ملت مبارز و انقلابی این کشور، هرگونه مداخله خارجی در 

امور داخلی ونزوئلا را محکوم کرد.
رئیس‌جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای توسعه همکاری‌های همه‌جانبه از جمله ارتقای مبادلات 
و همکاری‌های اقتصادی و تجاری با ونزوئلا و همچنین صدور 
خدمات فنی و مهندسی به این کشور، بر اهمیت اجرای کامل 

و سریع همه توافقات انجام شده میان دو کشور تاکید کرد.
نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز ضمن تشکر از 

تماس تبریک روحیه‌بخش دکتر پزشکیان، بر علاقه‌مندی 
و آمادگی کشورش برای توسعه هر چه بیشتر همکاری‌ها 
با جمهوری اسامی ایران تاکید و تصریح کرد‌: جهش 
در همکاری‌ها مسیری برای دستیابی به پیشرفت، رفاه و 

سعادت برای هر دو کشور است.
رئیس‌جمهور ونزوئلا همچنین بروز برخی ناآرامی‌ها 
در این کشور پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را 
توطئه‌ای صهیونیستی با همکاری آمریکا و برخی کشورهای 
غربی و با هدف به نابودی کشاندن کشورهای مستقل عنوان 
کرد و افزود: ما بار دیگر در مقابل چنین توطئه‌هایی مقاومت 

و ایستادگی خواهیم کرد و بی‌تردید پیروز خواهیم شد.
رئیس‌جمهور در دیدار نمایندگان اهل تسنن در مجلس: 

راه غلبه بر مشکلات ارتقای کارآمدی حکمرانی است
پزشکیان پیش از ظهر سه‌شنبه نیز در دیدار نمایندگان 
اهل سنت در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت 
و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها را لازمه حکمرانی مطلوب و 
پیشبرد امور کشور دانست و با تاکید بر اهمیت هماهنگی 
با رهبر معظم انقلاب اسامی و دیگر ارکان نظام، تلاش 
برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه‌ها و اسناد بالادستی 

را اولویت دولت چهاردهم دانست.
رئیس‌جمهور ناکارآمدی و شایسته‌محور نبودن را از 
معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار کرد: 
راه‌حل غلبه بر این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد 
انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی 

نظام اداره کشور با روش‌های علمی و تجربه شده است.
پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و 
حتی متضادی که از طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع 
می‌شود، گفت: در مورد رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر 
مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر 
حوزه است و در چینش کابینه نیز در وهله اول افرادی را که 
قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های 
کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر 
جمعی شورای راهبری تمکین خواهم کرد، چرا که معتقد به 

مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستم.
وی یکی از دلایل عدم تحقق مطلوب اهداف اسناد 
بالادستی کشور از جمله سند چشم‌انداز را عدم توجه کافی 
به ایجاد وفاق و انسجام در بدنه اجرائی و اداره کشور بر محور 
اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شدن تکالیف این اسناد در 
میان دعواهای سیاسی عنوان کرد و گفت: تاش داریم با 
گزینش افراد دارای تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، در مسیر 
 رفع مشکلات و پیشرفت کشور و بر محور اهداف کلان کشور

حرکت کنیم.
رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به ضرورت مسئله ساماندهی مبادلات مرزی، به عنوان 
یکی از محورهای اصلی سخنان مطرح شده در این جلسه از 
سوی حاضران اظهار کرد: باور ما این است که سامان دادن 
مبادلات مرزی و استفاده از مرز به عنوان یک فرصت یکی 
از راه‌های مؤثر برون‌رفت و بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه کشور 

است.
در این جلسه همچنین ۱۸ نفر از نمایندگان مناطق 
اهل تسنن در مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه 
نوع گفتمان و شخصیت رئیس‌جمهور، امید و دلگرمی را 
در جامعه افزایش داده است، به طرح و تشریح مهم‌ترین 

دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های انتخابیه خود پرداختند.
به گزارش ایرنا، اهمیت بهره‌گیری از افراد توانمند 
و متخصص فارغ از عقاید، قومیت و مذهب، لحاظ کردن 
نظرات نخبگان و افراد بومی و به کارگیری آنان در اداره 
کشور در مناطق مختلف، ضرورت ساماندهی موضوع مهم 
مبادلات مرزی و فعالیت مرزنشینان در این زمینه به عنوان 
یکی از مهم‌ترین راه‌های امرار معاش آنان، تسریع در اجرای 
طرح‌های زیربنایی استان سیستان و بلوچستان به‌ویژه 
طرح‌های توسعه بندر چابهار و در نظر گرفتن سهم مناسب 
برای این استان در طرح آب‌رسانی از دریای عمان و ایجاد 
بستر گفت‌وگو و تفاهم بیشتر برای اقوام مختلف در کشور، 
مهم‌ترین دغدغه‌ها و خواسته‌های مطرح شده در این نشست 

از دکتر پزشکیان بود.

وزیر کشور گفت: جهانی شدن اربعین و وصل آن به 
مسئله قدس بیانگر این است که یاری‌دهندگان مردم 

قدس، همین اربعینی‌ها هستند.
احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم آغاز مأموریت 
اربعین حسینی‌)ع( گفت: اربعین جریانی است که امروز در 
طول تاریخ، حیات خود را بازیابی کرده و به عنوان موهبتی 
به ما عنایت شده تا بتوانیم این حرکت جهانی را در سراسر 

گیتی دنبال کنیم.
وزیر کشور با بیان اینکه اربعین معدن فضیلت، انرژی 
و قدرت است، اضافه کرد: چرا اربعین مقدمه ظهور است؟ 
کافی است نگاه کنیم حضرت بقیه‌الله که ظهور می‌کنند، 
 چند ندا می‌دهند؛ »الا یا اهل العالمین انا الامام القائم«،
»الا یا اهل العالم، انا صمصام المنتقم«، »الا یا اهل العالم، ان 
جدی الحسین قتلوه عطشانا«، »علی یا اهل العالم طرحوه 
عریانا« و »علی یا اهل العالم ان جدی الحسین علیه‌السلام 

سحقوه عدوانا«.
وی ادامه داد: البته ما رد پای عاشورا و مهدویت را در 
جاهای دیگر هم می‌بینیم. در زیارت عاشورا می‌گوییم به ما 
روزی کن خون تو را با آن امام منصور طلب کنیم. یا از 
 خدا می‌خواهیم روزی‌مان کند خون امام حسین ع را با آن

امام هدایت‌کننده طلب کنیم.
وحیدی تأکید کرد: بنابراین در همه اینها ارتباط عمیق 
و وسیع کربلا و ظهور را می‌بینیم. دنیا باید برای ظهور آماده‌ 
باشد. این آمادگی امروز بیش از پیش از طریق اربعین اتفاق 
می‌افتد. چرا رهبر عزیزمان می‌فرمایند اربعین جهانی شد؟ 
شما می‌بینید فقط شیعیان نیستند که در اربعین شرکت 
می‌کنند. اهل سنت و پیروان ادیان دیگر هم به این حرکت 

جهانی پیوسته‌اند.
وزیر کشور افزود: وقتی صاحب‌الزمان )عج( ظهور می‌کنند، 
خودشان را با جدشان، امام حسین‌)ع( معرفی می‌کنند. پس 
امام حسین‌)ع( باید شناخته شوند تا منتقم خون ایشان هم 

شناخته شود. اربعین به این شناساندن کمک می‌کند.

وی یادآور شد: این که نیروهای عظیم مردمی هرسال 
بیشتر از قبل در کربلا گردهم می‌آیند تا میثاق ببندند 
و عهد خود را تازه کنند، یک مسئله عادی نیست. البته 
این کربلا امروز، راه قدس هم هست. حضرت امام)ره(۴۰ 
سال پیش فرمودند که راه قدس، از کربلا می‌گذرد، امروز 
می‌فهمیم که این حقیقتی است و کلید رمزآلود آزادی 

قدس، کربلاست.
به گزارش ایرنا، وحیدی گفت: جهانی شدن اربعین و 
وصل آن به مسئله قدس و شعاری که امسال رونمایی 
شد، بیانگر این است که یاری‌دهندگان مردم قدس، همین 
اربعینی‌ها هستند. امروز فلسفه تاریخ خود را به بهترین وجه 
نشان می‌دهد. همان‌هایی که سرسپرده این راه بزرگ و 

اربعین هستند، امروز حامیان واقعی قدس هستند.
وحیدی با بیان اینکه آرمان انسانی پر کردن زمین از 

قسط و عدل است و اربعین نیز در همین راستاست، اظهار 
کرد: این نه فقط آرمان بزرگ اهل اسام است، بلکه همه 
آزادگان جهان این خواسته را دارند. این را مدیون چه کسانی 

هستیم؟ چه کسانی این راه را باز کردند؟
وزیر کشور ادامه داد: شما به یاد دارید که در زمان رژیم 
صدام، رفتن به اربعین، جرم تلقی می‌شد. امروز به لطف قیام 
مردم عراق و برهم زدن نظام صدامی و بیرون کردن رژیم 

اشغالگر آمریکا، این امکان فراهم شده است.
وی ضمن تقدیر از دولت عراق به منظور همراهی در 
آماده‌سازی مقدمات برگزاری اربعین‌)ع( تأکید کرد: دولت 
عراق در این مدت همراهی کردند و در همه جلسات ما حضور 

داشتند و تمام امکانات خود را به میدان آوردند.
وحیدی گفت: ما همچنین مدیون شهدا هم هستیم؛ 
 اگر شهدا، شهید سلیمانی و شهید ابومهدی نبودند تا این

جرثومه فساد، داعش را از بین ببرند، برگزاری راهپیمایی 
اربعین ممکن نبود. معلوم است داعش دست‌ساخته کیست 

و به چه دلیل ایجاد شد؛ برای اینکه همین اتفاقات نیفتد.
وزیر کشور اربعین را، راه نجات بشریت دانست و یادآور 
شد: به همین دلیل است که دشمن با آن کینه‌توزانه برخورد 
می‌کند. ببینید اربعین چقدر در رسانه‌های خارجی انعکاس 
دارد؟ تقریبا هیچ. از اربعین هراس دارند و می‌دانند یک 
حرکت عدالتخواهانه و ضد ظلم است. امروز همه انسان‌های 

آزاده خود را در این مسیر می‌بینند.
وحیدی در پایان با اشاره به برگزاری جلسه ستاد 
مرکزی اربعین حسینی با حضور رئیس‌جمهور، بیان 
داشت: آقای پزشکیان رئیس‌جمهور محترم هم اهتمام 
کردند و اولین جلسه عمومی خود را با اربعین شروع 
 کردند. خوشحالیم که یک رئیس‌جمهور اربعینی روی کار

آمدند.
میراحمدی: دشمنان به دنبال اربعین‌هراسی هستند 

سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین نیز در 
مراسم آغاز مأموریت اربعین حسینی‌)ع(، ضمن گرامیداشت 
یاد آیت‌الله رئیسی به‌ عنوان یکی از دغدغه‌مندان برگزاری این 
حماسه، گفت: ایشان یکی از اجرا کنندگان منویات رهبری 

درخصوص برگزاری این راهپیمایی عظیم بودند.
رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه امسال اربعین 
ما در شرایط خاصی برگزار خواهد شد، اضافه کرد: امروز در 
شرایطی هستیم که رژیم صهیونیستی ددمنشی را به حد 
بالایی رساندند و بیش از ۴۰ هزار فلسطینی را به شهادت 

رساندند.
وی ادامه داد: اربعین حسینی‌)ع( در امتداد عاشورا و 
کنگره بزرگ شیعیان جهان و اعلام آمادگی برای مبارزه با 
دشمنان و پدیده غیرقابل درک برای دشمنان است. دشمنان 
امسال به دنبال اربعین‌هراسی هستند. اما زائران به فضل 
الهی، پرشکوه‌تر از هر سال با شعار اربعین طریق‌الاقصی 

برگزار خواهد شد.

وزیر کشور:

امروز کربلا راه نجات قدس است؛ یاوران مردم غزه اربعینی‌ها هستند

سخنگوی شورای نگهبان در جمع طلاب 
از طلاب و  شرکت‌کننده در دوره »مثل خمینی« 
دانشجویان خواست که شکل‌دهنده مطالبه عمومی 

برای تحقق سیاست‌های کلی انتخابات باشند.
هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان در جمع طلابی که از 
سراسر کشور در دوره آموزشی »مثل خمینی« شرکت کرده 
بودند، ابتدا فرارسیدن ماه صفر را گرامی ‌داشت و در خصوص 
شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
گفت: این اقدام ددمنشانه رژیم صهیونیستی محکوم است و 
ان‌شاءالله این رژیم پاسخ پشیمان‌کننده‌ای دریافت خواهد کرد.

وی سپس به عنوان مقدمه اظهار کرد: شورای نگهبان در 
نظام جمهوری اسامی ایران، بر اساس قانون اساسی وظایف 

و مأموریت‌های متعددی دارد.
تطبیق مصوبات شورای نگهبان با موازین شرع و اصول 
قانون اساسی، نظارت بر انتخابات‌های ریاست جمهوری، 
مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و همه‌پرسی، 
تفسیر اصول قانون اساسی و پاسخ به استعلامات فقهی دیوان 
عدالت اداری مهم‌ترین وظایف و مأموریت‌های شورای نگهبان 

هستند که مورد اشاره دکتر طحان‌نظیف قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، وی اما ابراز تاسف کرد که شورای نگهبان 
بیشتر با موضوع نظارت بر انتخابات در جامعه شناخته می‌شود 
و در این رابطه گفت: انتخابات به طور معمول هر ۲ سال یک 
بار در کشور برگزار می‌شود، اما ما به‌طور مداوم و روزانه در 
حال بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی هستیم؛ ما پا 
به پای مجلس، مصوبات را بررسی می‌کنیم و به استعلامات 

فقهی دیوان عدالت اداری نیز پاسخ می‌دهیم.
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: شناخته شدن 
این شورا تنها به وظیفه نظارت بر انتخابات، به مانند این است 
که یک وزارتخانه تنها با یک اداره‌کل‌اش شناخته شود لذا 

طبیعی است که همه حوزه‌های فعالیتش را پوشش ندهد.
توصیه به مطالعه قانون اساسی
 و سیاست‌های کلی انتخابات

عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با طرح این سؤال 

از طلاب که چند نفر از شما قانون اساسی را مطالعه و به 
سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب 
مراجعه کرده‌اید؟ به استقبال سؤالات طلاب که بیشتر در 
خصوص نظارت بر انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها بود، رفت 
و عنوان کرد: اگر به ‌همین دو سند مهم و اساسی مراجعه 
شود، به بسیاری از سؤالات مربوط به انتخابات از سوی مردم 

می‌توان پاسخ داد.
وی سپس در خصوص برگزاری انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری اظهار داشت: به دلیل شرایطی که 
پیش آمد و آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور در آن حادثه تلخ 
به شهادت رسید، انتخابات ریاست‌جمهوری زودتر از موعد 

برگزار شد.
ریاست‌جمهوری  انتخابات  برگزاری  افزود:  طحان‌نظیف 
در دو مرحله و در کمتر از ۵۰ روز، آن هم در شرایطی که 
رئیس‌جمهور به شهادت رسیده بود، نشان‌دهنده قوت، ثبات، 
اقتدار و استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران و قابل افتخار 

است.
سخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه به اصل ۱۳۱ 
قانون اساسی اشاره کرد و گفت: قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران که یک قانون اساسی مترقی است، برای 
زمانی که کشور دچار فقدان رئیس‌جمهور می‌شود، تدابیری 
پیش‌بینی کرده که در اصل ۱۳۱ قانون اساسی آمده است. 
بنابراین با ابهامی در این رابطه مواجه نبودیم. تاکید رهبر 
معظم انقلاب بر عدم به وجود آمدن خللی در امور کشور و 

مردم نیز مسیر را برای تحقق قانون هموار کرد.
وی اعلام کرد: صبح همان روزی که شهادت آیت‌الله 
رئیسی به طور رسمی اعلام شد، با وزارت کشور به ‌منظور 
تهیه تقویم برگزاری انتخابات جلسه داشتیم که حتی احتمال 
دومرحله‌ای شدن انتخابات هم در آن پیش‌بینی شد. بعداز‌ظهر 
همان روز، پیشنهادات وزارت کشور در جلسه شورای نگهبان 

مورد بررسی و موافقت قرار گرفت.
رد ادعاها در خصوص بررسی صلاحیت‌ها

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص برگزاری فرآیندهای 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری اظهار داشت: 

هماهنگی‌هایی که به طور معمول برای برگزاری انتخابات باید 
طی چند ماه انجام می‌شد، در این دوره در کمتر چند هفته 

انجام شد.
وی افزود: همچنین کارهایی که در ادوار گذشته انجام‌ 
نشده بود، در این دوره اجرائی شد که به‌طور مثال می‌توان 
به اجرای مصوبه شورای نگهبان با موضوع »معیارها و شرایط 
لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن 
نامزدهای ریاست‌جمهوری« که منجر به ساماندهی ثبت‌نام‌ها 

شد، اشاره کرد.
طحان‌نظیف گفت: در گذشته شاهد به وجود آمدن 
صحنه‌هایی در ثبت‌نام‌ها بودیم که بعضا در شأن ملت ایران 
نبود. از این‌رو پس از اینکه سیاست‌های کلی انتخابات در سال 
۱۳۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، در سال ۱۳۹۶ 
مصوبه مورد اشاره توسط شورای نگهبان به تصویب رسید. 
زمینه اجرائی شدن این مصوبه در انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاست‌جمهوری در سال ۱۴۰۰ از سوی دولت وقت فراهم 
نشد، اما چون از سوی شورای نگهبان اعلام شده بود که این 
مصوبه در بررسی صلاحیت‌ها مبنای عمل قرار خواهد گرفت، 

ثبت‌نامی‌ها به حدود ۶۰۰ نفر کاهش یافت.
سخنگوی شورای نگهبان در خصوص انتخابات اخیر هم 
گفت: در جلساتی که با وزارت کشور داشتیم، تاکید کردیم که 
این مصوبه قانونی مبنای عمل قرار گیرد که این مصوبه اجرا 
و ثبت‌نام‌ها منطقی‌تر شد. در نهایت ۸۰ نفر ثبت‌نام شدند که 
پرونده‌های تمامی آنها در جلسات شورای نگهبان مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
وی در خصوص فرآیند بررسی صلاحیت‌های داوطلبان 
در صحن شورای نگهبان گفت: پرونده هر یک از داوطلبان به 
صورت جداگانه مطرح و بررسی شد. ابتدا استعلامات صورت 
گرفته و سوابق فرد بیان شد. سپس اعضا نظرات خود را درباره 
آن فرد اعلام کردند و در نهایت رای‌گیری به صورت مخفی 

انجام شد.
طحان‌نظیف در ادامه ادعاهای مطرح شده در رسانه‌ها و 
فضای مجازی در رابطه با موضوع بررسی صلاحیت‌ها را رد کرد 
و گفت: هر آنچه راجع به تعداد آرای داوطلبان مانند اینکه یک 

نفر چه تعداد رای آورده یا اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت 
فلان داوطلب فلان چیز بوده است، فاقد اعتبار می‌باشد.
پاسخ به یک ادعا درباره ردصلاحیت پزشکیان 

در انتخابات مجلس
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالات، گفت: 
برخلاف ادعاهای مطرح شده، دکتر پزشکیان تاکنون هیچ‌گاه 
برای نامزدی نمایندگی مجلس شورای اسامی از سوی 

شورای نگهبان رد صلاحیت نشده است.
وی افزود: ایشان تاکنون ۵ بار برای نمایندگی مجلس 
شورای اسامی ثبت‌نام کرده که هر ۵ بار از سوی شورای 

نگهبان تأییدصلاحیت شده است.
طحان‌نظیف البته این توضیح را داد که در انتخابات 
اخیر مجلس ایشان از سوی هیئت‌های اجرائی که ارتباطی 
با شورای نگهبان ندارند، رد صلاحیت شد که ایشان به هیئت‌ 
نظارت استانی اعتراض کرد و اتفاقا از سوی هیئت‌ نظارت و 

شورای نگهبان تأییدصلاحیت شد.
شورای نگهبان مستقل و بیطرف است

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی تاکید کرد: 
بررسی صلاحیت‌ها در هر دوره و در هر انتخابات مطابق 
با قانون انجام می‌شود. ممکن است یک فرد در یک دوره 
صلاحیتش تأیید شده باشد، اما در دوره بعد صلاحیتش تأیید 
نشده باشد که دلایل مختلفی دارد. عکس آن نیز می‌تواند 
اتفاق افتاده باشد؛ یعنی یک نفر در یک دوره صلاحیتش احراز 
نشده باشد و در دوره بعد صلاحیتش تایید شده باشد که این 

وضعیت نیز دلایل مختلف قانونی دارد.
وی خاطرنشان کرد: هر انتخابات قانون خاص خودش 
را دارد. شرایط داوطلبی در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
با انتخابات ریاست‌جمهوری تفاوت دارد. در مواد ۳۱، ۳۲ و 
۳۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسامی شرایط و موانع 
داوطلبی اعلام شده است. شرایط داوطلبی در انتخابات 

ریاست‌جمهوری نیز در قانون اساسی آمده است.
دکتر طحان‌نظیف در پاسخ به سؤال دیگری عنوان کرد: 
از نظر شورای نگهبان تمام آن ۶ نفری که برای انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری احراز صلاحیت شدند، 

برخوردار از شرایط قانونی بودند؛ یعنی هر کدام از آن افراد، 
حداقل ۷ رای اعضای شورای نگهبان برای تایید صلاحیت 

داشتند.
وی این نکته را هم مجدد بیان کرد که پرونده‌های تمامی 
داوطلبان )۸۰ نفر( به صورت جداگانه و بدون در نظر گرفتن 
گرایش‌های سیاسی و جناحی بررسی شد. شورای نگهبان یک 
نهاد مستقل و بیطرف است و یار کمکی هیچ فرد و جریان 

سیاسی نمی‌باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال همیشگی 
که چرا این نهاد دلایل ردصلاحیت‌ها را اعلام نمی‌کند، نیز 
گفت: دلایل رد و عدم احراز صلاحیت‌ها به داوطلبان اعلام 
می‌شود اما برای انتشار عمومی به مجوز قانونی نیاز داریم. 
البته در قانون جدید انتخابات مجلس آمده است، چنانچه 
داوطلبی در این خصوص خلافی نسبت به شورای نگهبان 

منتسب کند، این نهاد می‌تواند به دفاع از خود بپردازد.
وی در همین رابطه یادآور شد: شورای نگهبان یک نهاد 
حقوقی و قانونی است و از چنین نهادی نباید انتظار داشت که 

خلاف قانون عمل کند.
طحان‌نظیف در بخش پایانی این نشست در خصوص 
سیاست‌های کلی انتخابات که در سال ۱۳۹۵ از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شد، گفت: این سیاست‌ها، آسیب‌شناسی 
نظام انتخابات به ‌همراه ارائه راهکارهاست. این سیاست‌های 
برای اجرائی شدن باید به زبان قانون، آیین‌نامه و دستورالعمل 

درآید.
وی عنوان کرد: پس از ۷ سال با اصلاح قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی گامی در راستای اجرای سیاست‌های 
کلی انتخابات برداشته شد. توسعه زمان بررسی صلاحیت‌ها و 
تعبیه مرحله پیش ثبت‌نام در قانون جدید انتخابات، اقدامی 
در راستای حقوق داوطلبان و مردم بود. با اصلاح قانون 
انتخابات، در انتخابات اخیر مجلس ۱۰ هزار ملاقات و تماس 

با داوطلبان صورت گرفت و دفاعیات آنها شنیده شد.
سخنگوی شورای نگهبان در پایان از طلاب و دانشجویان 
خواست که شکل‌دهنده مطالبه عمومی برای تحقق 

سیاست‌های کلی انتخابات باشند.

طحان‌نظیف:

طلاب و دانشجویان مطالبه‌گر تحقق سیاست‌های کلی انتخابات باشند


